
Delibera n. 4 del 5 luglio 2017 
 
Oggetto- Anno scolastico  2017-18- adozione libri di testo. 
               Approvazione incremento della spesa. 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 
Visto il DM 7 dicembre 1999 n.547 art.2 che prevede che il Collegio Docenti può deliberare, 
per ciascun anno di corso, motivati incrementi della spesa, che devono essere approvati dal 
Consiglio di Istituto 
Visto l'art.11 della Legge 221/2012 relativo ai libri e ai centri scolastici digitali 
Visto il verbale n. 6 relativo alla seduta del 29/5/2017 del Collegio Docenti che prevede per 
l'anno scolastico 2017/18 l'adozione di libri di testo per talune classi con il superamento del 
tetto di spesa  e comunque entro il + 10% del tetto di spesa stesso 
Ritenuto di provvedere, per quanto di competenza, ad approvare tale maggiore spesa 
compensata da minore spesa rispetto al predetto tetto dalle adozioni per le restanti classi 
Considerato altresì che da anni l'Istituto attua il servizio del comodato dei libri di testo per gli 
studenti ancora in obbligo scolastico (classi prime e seconde) al fine di contenere l'onere 
finanziario a carico delle famiglie, con l'utilizzo  dell'apposito contributo regionale 
Con voti unanimi  espressi con modalità palese  
 

D E L I B E R A 
 

A) Per le motivazioni espresse in premessa di approvare la maggiore spesa derivante 
dall'adozione dei libri di testo per l'anno scolastico 2017/18 così come definita dal Collegio 
dei Docenti con deliberazione n.6 del 29/5/2017. 
B) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 


